
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Riferimenti: Michela Modica, telefono 0923599258 

                      Massimiliano Rallo, telefono 0923599275 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

                                  E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE  

Visto 

 

 

Visto 

 

 

Visto 

 

 

Visto 

 

 

Visto 

 

 

 

Considerato 

 

 

Visto 

 

 

Vista 

 

 

 

 

 

Considerato 

 

 

il decreto dirigenziale prot. n. 8729 del 21.06.2024, con il quale sono state pubblicate 

le GAE provvisorie (Graduatorie ad Esaurimento) di tutti i posti/ classi di concorso della 

provincia di Trapani per l’anno scolastico 2025/26; 

il decreto dirigenziale prot. n. 10467 del 18.07.2024, con il quale sono state pubblicate 

le GAE definitive (Graduatorie ad Esaurimento) di tutti i posti/ classi di concorso della 

provincia di Trapani per l’anno scolastico 2025/26; 

il decreto dirigenziale prot. n. 13780 del 06.09.2024, con il quale sono state ri-

pubblicate le GAE definitive (Graduatorie ad Esaurimento) di tutti i posti/classi di 

concorso della provincia di Trapani per l’anno scolastico 2025/26; 

il proprio decreto prot. n. 11298 dell’11.7.2025, con il quale sono state pubblicate le 

GAE definitive (Graduatorie ad Esaurimento) di tutti i posti/classi di concorso della 

provincia di Trapani per l’anno scolastico 2025/26; 

il proprio decreto prot. n. 11817 del 18.7.2025, con il quale sono state ri-pubblicate le 

GAE definitive (Graduatorie ad Esaurimento) di tutti i posti/ classi di concorso della 

provincia di Trapani per l’anno scolastico 2025/26, a seguito di rettifiche; 

che questo Ufficio, dopo segnalazione dell’interessato, avendo verificato una discrasia 

nella piattaforma INS (Informatizzazione Nomine Supplenze), che non consentiva 

l’inserimento della domanda INS, ha provveduto ad inserire manualmente la posizione 

per consentire la scelta delle preferenze;    

il proprio decreto prot. n. 14644 del 29.08.2025, con il quale è stato pubblicato il 

Bollettino n. 1 per le nomine informatizzate di incarichi a t.d. di tutti i posti e classi di 

concorso della provincia di Trapani per l’anno scolastico 2025/26; 

l’istanza del sig. Bonanno Mario, acquisita al prot. 14663 del 01/09/2025, nella quale 

fa presente di essere inserito in GAE per la scuola primaria e infanzia e per il sostegno 

di scuola primaria (ADEE), alla posizione 10, dove reclama la mancata attribuzione di 

sede di nomina nel bollettino n. 1, di cui al decreto prot. 14644/2025, allegando la 

domanda di informatizzazione delle nomine in ruolo, prot. POLIS 16636382.30-07-

2025; 

che al Sistema informativo e nelle GAE pubblicate non risultava l’indicazione di 

disponibilità per l’attribuzione di incarichi a tempo determinato (lettera “S”), pur 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Riferimenti: Michela Modica, telefono 0923599258 

                      Massimiliano Rallo, telefono 0923599275 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

                                  E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

 

 

Considerato 

 

 

essendo regolarmente indicata e prescelta dal sig. Bonanno Mario nella domanda 

presente in archivio di istanze OnLine POLIS, prot. 10651671 del 15/03/2024; 

che a causa del disallineamento informatico surriferito non è possibile ancora ad oggi 

conferire incarico a t.d. da INS al sig. Bonanno Mario, pur essendo lo stesso in 

posizione utile al conferimento e alla nomina, dovendosi quindi procedere in 

autotutela, nell’interesse dell’Amministrazione e per il regolare svolgimento e buon 

andamento dell’attività amministrativa;  

Visto il decreto prot. n. 17642 del 07.10.2025, con il quale è stata effettuata la 

redistribuzione dei posti di sostegno, a seguito della restituzione degli stessi da parte 

degli Istituti scolastici; 

 

 

DECRETA 

L’individuazione del sig. Bonanno Mario quale destinatario di nomina a tempo determinato da 

GAE per il conferimento di posto di ADEE sostegno psicofisico, sino al termine delle attività 

didattiche, presso il plesso “Francesco De Vita” (cod. mecc. TPEE80603C), dell’I.C. “G. Nosengo” di 

Petrosino. 

L’amministrazione si riserva la facoltà di adottare i provvedimenti in autotutela che dovessero 

rendersi opportuni e/o necessari. 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento 

 

Il Dirigente 

Davide Nugnes 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’ 

Al 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo “G. Nosengo” di Petrosino 

Sig. Bonanno Mario, email 

Alle OO.SS. 

All’ Albo 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2025-10-09T14:27:18+0200
	Davide Nugnes


		2025-10-09T14:52:07+0200
	protocollo




